
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
 
 

 

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000061/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 55 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE:  Com fundamento no  inciso  VIII,  do  art.  72, da Lei  nº 14.133/2021  
e  conforme  o  que  consta  do  Processo  nº  000061/25 , AUTORIZAR a  CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A FABRICAÇÃO DE 2.600 UNIDADES DE OVOS DE PÁSCOA 

AO LEITE DE 300G PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

E AOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DA PREFEITURA DE TAGUAÍ/SP-PROTOCOLO: 3909/2025; 

NATUREZA: FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE CONFEITARIA, no valor de R$ 50.050,00 (cinquenta 

mil e cinquenta reais). 

 
 

 
ITE
M 

17952 
CÓDIGO 

59.676.109 DANIEL DA COSTA 
CNPJ: 59.676.109/0001-96 
AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 457 
CASA - CENTRO, TAGUAI - SP, CEP: 
18890-033 
 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDAD
E 

 
QUANTID
ADE 

VALOR 
UNITÁRI
O 

VALOR 
TOTAL 

1 012.001.6
47 

SERVIÇO DE FABRICAÇÃO DE OVOS DE 
PÁSCOA 

SER 2600 19,2550.050,00

  TOTAL DO PROPONENTE    50.050,00
 
 

 

Taguaí-SP, 25 de março de 2025. 

 

 

 

 
EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 


